
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.4 del registro

Data 23/01/2025

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI ECONOMO COMUNALE

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventitre del mese di Gennaio alle ore 17.55 e seguenti si è riunita in modalità telematica
ai sensi dell’apposito regolamento approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 04/08/2022, la Giunta Comunale
con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco V

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco X

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore V

Colantonio Ivan Assessore X

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Moreschini Marco. 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



La Giunta comunale

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. e ii.;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità Sezione VIII – Capo 1 e in particolare gli
articoli dal 53 al 64;

Premesso  che  il  Comune,  nell’ambito  delle  disposizioni  di  legge  e  regolamentari  vigenti  in
materia, istituisce il servizio economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non
rilevante ammontare;

Tenuto  conto  che  si  rende  necessario  designare  un  economo a  seguito  dell’istituzione  del
servizio;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la vigente dotazione organica del personale;

Ritenuto pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con decorrenza dal
01/02/2025 e fino a nuova nomina, al Dott. Dipierro Massimo, dipendente di ruolo di questo
ente dal 01/01/2010, appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che gli agenti
contabili  a denaro e a materia devono rendere il  conto della gestione e sono sottoposti alla
giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1) di affidare l’incarico di economo comunale al Dott. Dipierro Massimo, dipendente di ruolo
di  questo  ente  dal  01/01/2010,  appartenente  all’Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata
Qualificazione;

2) di stabilire che l’incarico di cui al punto 1) decorre dal 01/02/2025 e fino a nuova nomina;

3) di stabilire che in caso di assenza o impedimento temporaneo dell’economo comunale
subentra Dott.ssa Patrizia Lucarini, responsabile dell’Area Finanziaria e Risorse Umane,
in qualità di sostituta;

4) di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di cui
all’art.  233 del D.lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

5) di notificare il presente provvedimento all’interessato e al suo sostituto;

6) di  trasmettere  per  via  telematica  il  presente  provvedimento  alla  Corte  dei  Conti  –
Sezione Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe
degli agenti contabili.

Successivamente con separata unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA
Di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile  ai  sensi dell’art.  134 comma 4 del
TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000 stante l’urgenza di dare adempimento agli atti
consequenziali



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

6

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI ECONOMO COMUNALE

2025

Programmazione e bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/01/2025

Ufficio Proponente (Programmazione e bilancio)

Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/01/2025Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs n.
267/2000 e dell’Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 29/01/25 IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Moreschini Marco in data 30/01/2025
Massimiliano Calcagni in data 30/01/2025



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 30/01/2025 al 14/02/2025, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 30/01/2025 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 30/01/2025


